
 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5   tel.: 257 280 859   sefl@kr-s.cz    www.kr-stredocesky.cz 

podle § 7 odst. 5 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 

Identifikační údaje 

Název záměru: Výrobní areál AAS Automotive s.r.o. v Milovicích – technologie povrchových úprav 

 

Umístění záměru: kraj: Středočeský 

   obec: Milovice 

   k. ú.: Benátecká Vrutice 

   p.č.: 1390/1, 1390/37 

 

Kapacita (rozsah) záměru:  

 

Charakter záměru:  

Záměr bude umístěn do nového, již povoleného a v současné době budovaného výrobního areálu 

zahrnujícího novostavbu výrobní a montážní haly s administrativní částí, s areálovou dešťovou 

kanalizací s odlučovačem lehkých kapalin a s následným zasakováním dešťových vod, s napojením na 

veřejné inženýrské sítě (voda, elektro, plyn, kanalizace), zpevněnými plochami pro parkoviště, 

manipulačními plochami a areálovými komunikacemi včetně sjezdů na veřejnou komunikaci a oplocení 

areálu. Výstavba areálu a haly byla projednána jako podlimitní záměr podle zákona, rozhodnutí  

o umístění stavby a stavební povolení je přílohou č. 6 oznámení. 

 

 

 

 

 

Praha: 3.10.2018 Dle rozdělovníku 
Číslo jednací: 106161/2018/KUSK 

Spisová značka: SZ_106161/2018/KUSK 

Vyřizuje: Ing. Jan Šefl l. 859 

Značka: OŽP/ŠJ 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 



strana 2 / 6 

Předmětem záměru je instalace technologie povrchových úprav hliníkových dílů do již povolené 

novostavby průmyslové haly v nově zřízeném průmyslovém areálu v Milovicích. Povrch dílů bude 

upravován anodickou oxidací, tzv. eloxováním. Eloxování je zkratka anodické oxidace hliníku 

elektrolytickým procesem. Jedná se o mnohastupňový technologický proces, při kterém má každý 

technologický krok významný vliv na výslednou kvalitu vytvořené anodické vrstvy. Jedná se  

o elektrolytický proces, který je využíván k vytvoření ochranné oxidové vrstvy na povrchu hliníkových 

součástí. Vytvořená oxidová vrstva zlepšuje funkční vlastnosti podkladové slitiny, zvyšuje především 

odolnost vůči korozi, tvrdost a otěruvzdornost eloxovaných dílů. V provozu povrchových úprav bude 

instalována řadově uspořádaná linka pro eloxování hliníkových materiálů doplněná pracovištěm 

mechanických úprav (broušení a leštění), dále zde bude umístěno chemické hospodářství, neutralizační 

stanice pro čištění vzniklých průmyslových odpadních vod, DEMI stanice pro přípravu demineralizované 

vody pro technologii, zásobní nádrže na pracovní roztoky a DEMI vodu, kotelna, kompresorovna, nabíjecí 

stanice pro elektrické vysokozdvižné vozíky, uzavřený chladicí systém s chladicí věží, trafostanice, 

podniková laboratoř a další související zařízení. Část haly bude sloužit podle původního záměru pro 

montáž – mechanické práce spojené s přípravou výrobků na povrchovou úpravu a s instalací doplňků, např. 

úchytů a skladování jak dílů určených ke zpracování, tak dokončených výrobků. 

 

Oznamovatel: AAS Automotive s.r.o., Smetanova 987, 294 01 Bakov nad Jizerou 

IČO: 25735691 

 

Zpracovatel oznámení: Ing. Jana Jinková, Litoměřická 54, 470 01 Česká Lípa 

 

Záměr „Výrobní areál AAS Automotive s.r.o. v Milovicích – technologie povrchových úprav“ 

naplňuje dikci bodu 22 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu „Zařízení pro povrchovou úpravu kovů nebo 

plastických hmot s použitím elektrolytických nebo chemických postupů s objemem lázní od 

stanoveného limitu. 15 m3“. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr může 

mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným úřadem  

k zajištění zjišťovacího řízení byl Krajský úřad Středočeského kraje. 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených územních 

samosprávných celků, dotčených orgánů a zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených 

v příloze č. 2 k zákonu dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

 

„Výrobní areál AAS Automotive s.r.o. v Milovicích – technologie povrchových úprav“ 

v k. ú. Benátecká Vrutice 

 

má významný vliv na životní prostředí a bude dále posouzen podle zákona. 

 

Oznamovatel předloží k projednání dokumentaci vlivů na životní prostředí ve smyslu § 8 

zákona, zpracovanou dle přílohy č. 4 zákona. 

V dokumentaci je nutné se především zaměřit na následující oblasti: 

- vyhodnotit záměr z hlediska emisí do ovzduší, především se zaměřením na emise prachu  

a pachově aktivních látek, 

- vyhodnotit vliv záměru na městskou čistírnu odpadních vod, 

- vyhodnotit záměr v kumulaci a synergii i se zaměřením na již povolenou výrobou v rámci 

areálu společnosti, 



strana 3 / 6 

- vyhodnotit rušivé vlivy záměru ke stávající i připravované obytné zástavbě a k blízkému 

stávajícímu rekreačně zábavnímu parku (např. hluk, zápach), 

- část dokumentace týkající se posuzování vlivů na veřejné zdraví bude zpracována osobou, 

která je držitelem osvědčení odborné způsobilosti pro oblast posuzování vlivů na veřejné 

zdraví, 

- sjednotit parametry záměru v dokumentaci a doprovodných studiích, z kterých jsou přebírána 

data pro vyhodnocení (nejednoznačnost intenzity výroby, dvou nebo tří směnný provoz?), 

- vysvětlit značný nepoměr dopravy dovozu surovin a expedice výrobků (neefektivnost 

dopravy, nebo chyba v předložených intenzitách?). 

 

Odůvodnění 

Příslušný úřad obdržel dne 10. 8. 2018 oznámení záměru „Výrobní areál AAS Automotive s.r.o.  

v Milovicích – technologie povrchových úprav“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona. Příslušným úřadem 

k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Středočeského kraje. Oznámení záměru splňovalo 

náležitosti podle § 6 odst. 7 zákona, proto příslušný úřad oznámil dne 21. 8. 2018 zahájení zjišťovacího 

řízení zveřejněním informace na úřední desce Krajského úřadu Středočeského kraje. Oznámení bylo 

příslušným úřadem v řádném termínu rozesláno k vyjádření dotčeným orgánům a dotčeným územním 

samosprávným celkům. V téže lhůtě bylo oznámení zveřejněno na internetu v Informačním systému EIA 

na stránkách CENIA – http://www.cenia.cz/eia pod kódem záměru STC2172.  

Dle § 6 odst. 8 zákona mohla zaslat veřejnost, dotčená veřejnost, dotčené orgány a dotčené územní 

samosprávné celky písemné vyjádření k oznámení příslušnému úřadu do 30 dnů ode dne zveřejnění 

informace o oznámení, tj. do 19. 9. 2018. K vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nepřihlíží.  

Zjišťovací řízení bylo provedeno na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií uvedených  

v příloze č. 2 zákona, a to s přihlédnutím k povaze a rozsahu záměru, jeho umístění a charakteristice 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí. Při hodnocení záměru dále vycházel 

příslušný úřad z obdržených vyjádření dotčených územních samosprávných celků, dotčených orgánů, 

dalších subjektů a veřejnosti. Příslušný úřad obdržel ke zveřejněnému oznámení několik relevantních 

odůvodněných připomínek a požadavků ke zpracování dokumentace dle přílohy č. 4 k zákonu.  

S přihlédnutím k těmto požadavkům byly specifikovány výše uvedené oblasti. Oznamovatel by se měl  

v rámci dokumentace věnovat všem relevantním požadavkům uvedeným v těchto vyjádřeních a v rámci 

dokumentace je zohlednit či vypořádat. V oznámení chyběl popis stavu výroby v povolené části haly, 

nebyly vyhodnoceny vlivy z hlediska kumulace a synergie. Odborný posudek z hlediska ovzduší byl 

zpracován na dvousměnný provoz s fondem pracovních doby 3840 hodin za rok, zatímco oznámení počítá 

s třísměnným provozem i přes noc a fondem pracovní doby 5760 hodin za rok. V oznámení je pak 

vyhodnocení vlivů na ovzduší odkazována na tento posudek, který však vychází z menší provozní doby, 

z té odvozuje i množství emisí do ovzduší záměrem produkovaných. V oznámení je zamlčen fakt, že záměr 

bude zdrojem zapáchajících látek, kdy tato skutečnost je konstatována v posudku z hlediska ovzduší. Dále 

je v oznámení značně sporné vyhodnocení dopravního zatížení areálu, kdy je předpokládán při 

maximálním vytížení automobilů dovoz surovin 50 tun za měsíc, zatímco odvoz výrobků v maximálním 

vytížení automobilů 70 tun za týden. Tento značný nepoměr v dovozu a vývozu není nijak vysvětlen.  

 

Příslušný úřad obdržel relevantní odůvodněné připomínky a požadavky ke zpracování dokumentace 

dle přílohy č. 4 zákona. S přihlédnutím k těmto požadavkům byly specifikovány výše uvedené oblasti. 

Seznam subjektů, jejichž vyjádření příslušný úřad obdržel v průběhu zjišťovacího řízení a jejich 

vtah ke kritériím v příloze č. 2 k zákonu: 

Středočeský kraj – ze dne 13. 9. 2018 pod č.j. 123209/2018/KUSK, 

Krajský úřad Středočeského kraje – součástí závěru zjišťovacího řízení, 

Česká inspekce životního prostředí – ze dne 18. 9. 2018 pod č.j. ČIŽP/41/2018/10876, 



strana 4 / 6 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, územní pracoviště Nymburk – ze 

dne 12. 9. 2018 pod č.j. KHSSC 44590/2018, 

Kopie vyjádření jsou zveřejněna v Informačním systému CENIA na internetových stránkách 

www.cenia.cz/eia pod kódem STC2172. 

 

Vyjádření obdržená v průběhu zjišťovacího řízení:  

Středočeský kraj – nesouhlasí s umístěním technologie povrchových úprav do výrobního areálu AAS 

Automotive s.r.o. v Milovicích z důvodů zásadní změny stavby a jejího využití, umístěním ekologicky 

rizikové výrobní technologie v území, ve kterém byla za značných nákladů odstraňována předchozí 

ekologická zátěž. Požaduje další posuzování dle zákona, se zaměřením na podrobné vyhodnocení 

zabezpečení dané lokality před znečištěním ovzduší, tzn., navrhnout účinné mechanizmy a opatření  

k zabránění úniku škodlivin, emisí prachu a pachů mimo samotnou budovu a požaduje kontinuální 

měření škodlivin během výroby. 

 

Krajský úřad Středočeského kraje, Odbor životního prostředí – dle jednotlivých složkových zákonů: 

 Z hlediska zákona č. 224/2015 Sb., o prevenci závažných havárií způsobených vybranými 

nebezpečnými chemickými látkami nebo chemickými směsmi, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen zákon č. 224/2015 Sb.): Dle předloženého oznámení záměru dojde jeho realizací k instalaci 

technologie povrchových úprav hliníkových dílů do novostavby průmyslové haly. Povrch hliníku bude 

upravován anodickou oxidací (eloxováním) za použití mimo jiné různých chemických látek a směsí.  

Krajský úřad Středočeského kraje upozorňuje, že provozovatel zařízení bude po jeho zprovoznění 

povinen na základě bezpečnostních listů zpracovat seznam dle § 3 zákona č. 224/2015 Sb. a na základě 

seznamu provede součet poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu podle vzorce  

a za podmínek uvedených v příloze č. 1 k zákonu č. 224/2015 Sb. Na základě seznamu a součtu 

poměrných množství nebezpečných látek umístěných v objektu zpracuje protokol uvedený v § 4 odst. 1, 

zákona č. 224/2015 Sb. nebo navrhne zařazení objektu do skupiny A nebo do skupiny B za podmínek 

stanovených v § 5 odst. 1 a 2 zákona č. 224/2015 Sb. (zařazení do skupiny A nebo B se dle předložené 

dokumentace nepředpokládá). 

 Z hlediska zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší: povrchová úprava kovů a plastů a jiných 

nekovových předmětů s celkovou projektovanou kapacitou objemu lázně větším než 30 m3 vyjma 

oplachu je zařazena dle přílohy č. 2 pod bod 4.12. Dle přílohy č. 8 vyhlášky 415/2015 Sb. jsou pro tento 

zdroj stanoven tyto emisní limity (bod 3.8.2.). 

Zdroj podléhá režimu integrované prevence (IPPC). V další fázi povolování bude vydávat závazné 

stanovisko ke stavbě (případně změně stavby) a povolení provozu zařízení Krajský úřad Středočeského 

kraje, odbor životního prostředí a zemědělství. 

 Z hlediska dalších složkových zákonů není Krajský úřad dotčeným orgánem nebo nemá 

upozornění, či připomínky. 

 

Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Praha – dle jednotlivých složkových zákonů: 

 Z hlediska zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, v platném znění: upozorňuje, že vzhledem  

k významnému navýšení produkce nebezpečných odpadů v průběhu výroby je nutné do dvou let od 

zahájení provozu zajistit odborné nakládání s odpady prostřednictvím odborně způsobilé osoby 

(odpadového hospodáře). 

 Z hlediska zákona č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění pozdějších předpisů: zpracovatel 

oznámení záměru dostatečně nezhodnotil vliv na životní prostředí. V oznámení záměru je uvedeno, že 

veškeré odpadní vody budou odvedeny do veřejné splaškové kanalizace zakončené městskou čistírnou 

odpadních vod, dále však není uvedeno, jaký vliv bude mít vypouštění těchto vod na městskou čistírnu 

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


strana 5 / 6 

odpadních vod a tím pádem na recipient. V oznámení chybí vyjádření provozovatele městské ČOV  

k tomuto plánovanému záměru. 

  ČIŽP OI Praha má k předloženému oznámení záměru zásadní připomínky oddělení 

ochrany vod a upozornění oddělení odpadového hospodářství. Inspekce požaduje další 

posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle zákona a zohlednění připomínek  

v dokumentaci. 

 

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje, územní pracoviště Nymburk – jako dotčený 

správní úřad ve věci hodnocení a umístění záměru „Výrobní areál AAS Automotive s.r.o. v Milovicích – 

technologie povrchových úprav“ v k.ú. Benátecká Vrutice s hodnocením a umístěním ve zjišťovacím 

řízení souhlasí. Posouzení záměru dle zákona nepožadujeme. 

 

S ohledem na počet dotčených územních samosprávných celků požaduje, aby dokumentace byla 

předložena v počtu  3 výtisků a v elektronické podobě.  

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů, ani příslušná povolení podle 

zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným ve správním řízení a nelze 

se proti němu odvolat. 

 

Město Milovice a Středočeský kraj (jako dotčené územní samosprávné celky) příslušný úřad žádá ve 

smyslu § 16 odst. 2 zákona o zveřejnění informace o závěru zjišťovacího řízení a o tom, kdy a kde je 

možné do závěru nahlížet vyvěšením na úřední desce. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Zároveň 

příslušný úřad ve smyslu § 16 odst. 2 žádá město Milovice o písemné vyrozumění o dni vyvěšení 

závěru zjišťovacího řízení na úřední desce. 

Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout v Informačním systému EIA na internetových 

stránkách CENIA - http://www.cenia.cz/eia, pod kódem STC 2172. 

 

 

 

Ing. Josef Keřka, Ph.D. 

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 

 

 

 

v z. Ing. Hana Švingrová 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.cenia.cz/eia


strana 6 / 6 

Rozdělovník k č. j.:   106161/2018/KUSK 

Dotčené územní samosprávné celky (k vyvěšení na úřední desce): 

1. Středočeský kraj, Zborovská 11, 150 21 Praha 5 

2. Město Milovice, nám. 30. června 508, 289 23 Milovice nad Labem 3 

Dotčené orgány: 

3. KHS Stč. Kraje ÚP Nymburk, Palackého třída 1484/52, 288 02 Nymburk 

4. MěÚ Lysá nad Labem, OŽP, Husovo nám. 23, 289 22 Lysá nad Labem 

5. ČIŽP OI Praha, Wolkerova 40, 160 00 Praha 6 

6. Povodí Labe s.p., Víta Nejedlého 951, 500 03 Hradec Králové 

7. Krajský úřad Středočeského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Zborovská 

11, 150 21 Praha5 

Oznamovatel: 

8. AAS Automotive s.r.o., Smetanova 987, 294 01 Bakov nad Jizerou 

Na vědomí: 

9. Stavební úřad XY, adresa 

10. Ing. Jana Jinková, Litoměřická 54, 470 01 Česká Lípa 

 


		2018-10-08T08:37:55+0200
	Ing. Hana Švingrová 0eee00ff5e234bc976fa17809fdd52b1bc33fda3




